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ændringsforslag igennem, tror jeg ikke, at rege., 
ringen skal sætte næsen op efter, at vi fra social- 
demokratisk side stemmer for det samlede lov- 
forslag. 

홢 . , - Kl. 14:46 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er Ven- 
stres ordfører, hr. Erling Bonnesen. Hov, der er 
en kort bemærkning fra hr. Hans Kristian Skib- 
by, det havde jeg ikke bemærket. 

Kl. 14:46 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg skal såmænd også beklage, for det var fak- 
tisk lige på falderebet, at jeg tillod mig at række 
hånden op. Men det, jeg gerne vil spørge hr. 
Rasmus Prehn om, er det med påstanden om 
øget procesregulering og generel topstyring fra 
Folketingets side af de danske kommuner. Jeg 
hørte i ordførerens tale noget med, at tingene så- 
ledes ikke skal besluttes fra Slotsholmen alene. 

Der kom jeg så i tanker om en af de sager, vi 
havde sidste år i Folketinget, hvor endda -  så 
vidt jeg husker -  den samme ordfører, hr. Ras- 
mus Prehn, havde indkaldt velfærdsministeren 
i samråd om kommunernes håndtering af socia- 
le sager. Her var nogle kommuner bedre til det 
end andre, og der krævede Socialdemokraterne 
faktisk aktiv handling og nogle helt klare regler 
sat op over for kommunerne for at sikre, at de 
fik styr på de sociale sager. Der tænkte jeg så 
bare på, at når vi nu netop taler om topstyring 
og pròcesregulering osv., vil ordføreren så ikke 
også erkende, at man somme tider fra Socialde- 
mokratiets side faktisk selv er med til at dirigere 
musikken og bruge taktstokken her fra Slotshol- 
men? ' 

,홢 Kl. 14:47 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren... 

홢; Kl. 14:47 
Rasmus Prehn (S): 
I det omfang Socialdemokratiet kan være med 
til at få indflydelse fra centralt hold, vil vi selv- 
følgelig gerne have indflydelse på politikken. 
Men på en række områder, hvor man har tradi- 
tion for at have kommunalt selvstyre, synes vi 
faktisk, at man i kommunerne skal have frihe- 
den til selv at bestemme. Der skal vi ikke fra Fol- 
ketingets side centralistisk blande os i det. Der 
må altså være kommunalt selvstyre, som vi har 
kendt det i Danmark i rigtig mange år. 

Når vi fra socialdemokratisk side noterer os, 
at der er et problem vedrørende øget bureaukra- 
ti, øget procesregulering, er det jo, fordi vi har 

læst de høringssvar, der er blevet givet. Og kig- 
ger vi på, hvad FTF har skrevet, hvad BUPL har 
skrevet, hvad OAO og LO har skrevet, kan vi se, 
at der er flere af dem, der giver udtryk for, at der 
er en risiko for, at det her ikke giver mindre bu- 
reaukrati, som regeringen ellers lover, men giver 
mere bureaukrati. Og det tager vi altså alvorligt. 
Vi lytter til, hvad de, der sidder og arbejder med 
det til daglig, siger. Det tager vi alvorligt. 

Med hensyn til de sociale sager ;.. , 
Kl. 14:48 

Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så udløber tiden for at svare. Der er ikke flere 
spørgsmål: Så siger vi tak til ordføreren og går 
videre i ordførerrækken. Det er Venstres ordfø- 
rer, og det er hr. Erling Bonnesen. 

K1. 14:48 
(Ordfører) 
Erling Bonnesen (V): 

. Tak for det. Med dette lovforslag indføres der 
kommunale kvalitetskontrakter, kommunale og 
regionale udbudsstrategier samt mulighed for at 
etablere en borgerrådgivningsfunktion i kom- 
munerne. Det er en opfølgning på aftalen mel- 
lem regeringen og KL. 

Kvalitetskontrakten skal indeholde mål for 
hvert serviceområde i kommunen; og kvalitets- 
kontrakten skal.være enkel og kortfattet, og må- 
lene skal være kvantificerbare og overskuelige. 
Borgerne skal kort og godt have en klar idé om, 
hvad de kan forvente af den kommunale ser- , 
vice, og man skal have synliggjort de politiske 
prioriteringer i den enkelte kommune,, naturlig- 
vis med fokus på udvikling af servicen til bor- 
gerne. 

Kvalitetskontrakten og de årlige redegørelser 
som opfølgning på den handler jo lige præcis : 
om, at man skal have set på, at målene skal være 
offentlige, således at de kan indgå i en dialog i 
den enkelte kommune mellem kommunalbesty- 
relsen, borgerne og institutionerne. I forenklin- 
gens gode navn lægges der også op til, at nu når 
kvalitetskontrakternie bliver indført, afløser de 
de hidtidige mere omfattende formalistiske ser- 
vicestrategier. Så der er tale om en klar forenk- 
ling. 

Kommunale kvalitetskontrakter er en del af 
både regeringens kvalitetsstrategi og regerings- 
grundlaget. Kvalitetskontrakterne styrker det 
lokale selvstyre. Først og fremmest beslutter 
kommunalbestyrelsen selv, hvilke klare mål der 
skal arbejdes med i kontrakten, altså hvilke fo- 
kusområder man vil belyse og få noget gjort 
ved. Målene kan være meget forskellige fra den 


